

KYDÖN KUOLINPESÄN OMAISUUDEN KÄYTTÖSUUNNITELMA VUOSILLE 2020-2022

Taustaa

Mäntyharjun kunta on saanut käyttöönsä valtionkonttorin päätöksellä VK/1592/08.02.01/2018 Kydön kuolinpesän omaisuutta. Luovutetut varat tulee käyttää seuraavin ehdoin:

- Kunta käyttää omaisuuden ylisukupolvisen taide- ja ympäristökasvatukseen sekä huomion kiinnittämiseen kulttuuri- ja elinympäristöön. Toimintamallina osallistuva budjetointi ja muut ympäristön viihtyvyyteen tähtäävät yhteisölliset poikkihallinnolliset mallit (julkinen taide, puistot, liikkuminen, leikkiminen, kulkeminen, valaiseminen). Tavoitteena aineettoman kulttuuriperinnön nostaminen huomion keskipisteeksi.

Saadun kuolinpesän omaisuuden reaaliarvo on vuoden 2021 alussa noin 47 000 €.

Kulttuuripalveluiden suunnitelmissa on käyttää kuolinpesän omaisuus kulttuuripalveluiden talousarvion ulkopuolella oleviin kulttuurihankkeisiin seuraavan suunnitelman mukaisesti.

Käyttösuunnitelma

Vuosi 2020

Mäntyharjun vesitornin saneerauksen yhteydessä luodaan vesitorniin valotaideteos, joka vahvistaa asukkaiden elämänlaatua ja hyvinvointia. Teos integroidaan osaksi ympäristöä ja se jää pysyvästi esille. Teos on muunneltava. Valotaideteoksen avulla parannetaan kulttuuripalveluiden saavutettavuutta kaikkien kuntalaisten ja alueella vierailevien saatavaksi. Valotaideteoksen on tarkoitus myös osaltaan korostaa vesitornin arkkitehtuuria.

Kustannus (toteutunut): 4 500 €

Vuodet 2021–2022

Kuntalaisilta kerätään ehdotuksia osallistuvan budjetoinnin kohteista. Kuntalaisia ohjataan pohtimaan varojen käyttöä käyttösuunnitelman ehtojen mukaisesti kuten taide- ja ympäristökasvatukseen, kulttuuri- ja elinympäristön sekä aineettoman kulttuuriperinnön näkökulmasta. Ideoista työstetään valmiita ehdotuksia, joista kuntalaiset pääsevät äänestämään suosikkiehdotuksia. Valittu ehdotus / ehdotukset toteutetaan vuosien 2021–2022 aikana.

Osallistuva budjetointi toteutetaan myös varhaiskasvatukseen ja koulujen (yhtenäiskoulu ja lukio) kanssa samojen teemojen mukaisesti.

Kustannus (arvio): 40 000 €, josta jaetaan oma osuus kuntalaiset/varhaiskasvatus/koulut

MÄNTYHARJU.

Kuolinpesän omaisuutta voidaan käyttää myös kulttuuri-, taide- ja kotiseututyöhön liittyvien hankerahoitusten osana, huomioiden kuolinpesän varojen käyttöön liittyvät ehdot. Kaikkiin edellä suunniteltuihin toimenpiteisiin haetaan myös muuta rahoitusta, jolloin edellä mainitut varat voi toimia omarahoitusosuutena.

Mikäli muita kuolinpesän varojen käytön ehtojen luonteeseen kuuluvia aloitteita syntyy, voidaan rahoja suunnata myös näihin hankkeisiin. Mahdolliset jäljelle jäävät varat käytetään loppuun vuosien 2022–2023 aikana.